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7. aprillil katkes hea kolleegi, endise riigikohtuniku, õigusteadlase ja õppejõu Jüri Põllu elutee. On igati 
asjakohane meenutada, milline on olnud tema juristitee ja panus meie riigi õigusliku vundamendi rajami-
sel ning õigusteaduse arendamisel. See on olnud mitmetahuline, eeldanud laia teoreetilist silmaringi ning 
akadeemilist küpsust.

Jüri õigusteaduslik tegevus hõlmab mitmeid olulisi valdkondi. Algusaastatel tundis ta erilist huvi töö-
õiguse vastu. Hiljem on kuulunud Vabariigi Valitsuse poolt moodustatud põhiseaduse juriidilise eksper-
tiisi komisjoni, samuti olnud seotud põhiseaduse kommenteeritud väljaannete koostamisega. Seejuures 
kuulus ta esimese väljaande toimetuskolleegiumisse. Ta kommenteeris põhiseaduse sätteid, mis käsitle-
sid Riigikogu,Vabariigi Presidenti, Vabariigi Valitsust, seadusandlust, kohtuid jne. Eriliselt väärivad esile-
tõstmist põhiseaduse II peatüki põhiõiguste kommentaarid, mis on olnud aluseks ka vastava kohtupraktika 
kujundamisel. Jüri osales ka põhiseaduse täiendamise seaduse kommentaaride koostamisel. Põhiseaduse 
kommentaarid on olnud ja on olulised Eesti kui õigusriigi tulemuslikul toimimisel. Jüri ei koostatud neid 
põhimõttel „mina arvan“, vaid nende aluseks on teoreetilis-praktilised kontseptsioonid ja arusaamad, mida 
Jüri tundis ja millest ta lähtus.

Tema mõttetegevus leidis väljundi samuti arvukates teaduspublikatsioonides. Ta on käsitlenud põhi-
seaduslikkuse järelevalve menetluse algatamist halduskohtus, põhiõiguste ja vabaduste kaitset ning palju 
muud.

Oma panuse on Jüri andnud ka omariikluse õigusliku vundamendi kujundamisse. Nii on ta osalenud 
põhiseaduse eelnõu ja mitme seaduse eelnõu koostamisel. Siin väärivad nimetamist avaliku teenistuse sea-
duse, Vabariigi Valitsuse seaduse ja kodakondsuse seaduse eelnõud.

Riigikohtuniku töö kõrvalt leidis Jüri külalisprofessorina aega ka riigiõiguse õpetamiseks Tartu Üli-
kooli õigusteaduskonnas. Õppematerjal „Loenguid Eesti riigiõigusest“ on olnud mitme põlvkonna juristide 
jaoks akadeemilise stuudiumi lahutamatu osa. Õppejõuna iseloomustas teda süsteemne ja väga põhjalik 
lähenemine aine käsitlemisel.

Omaette väärtuseks, kui mitte üheks olulisemaks, on Jüri tegevus riigikohtunikuna, kus tema osalusel 
välja töötatud doktriinid on olnud aluseks meie riigi kohtupraktika väljakujunemisel.

Jüri Põld on jätnud olulise jälje Eesti õigusteaduse ja kohtupraktika, laiemalt aga omariikluse aren-
gusse tervikuna.

Hea kolleegi ja teekaaslasena jääb Jüri mälestus meiega.
Kalle Merusk

emeriitprofessor
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